
 
 
                         
 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
    

N°  24  del  15 ottobre 2014 
 

Oggetto: ELETTRIFICAZIONE PRIMARIA  PIP 
Cessione Area Ubicazione Cabina 

 
L’anno duemilaquattordici, il giorno 15 del mese di ottobre, alle ore 15,30  

nella sala delle adunanze consiliari del Comune di Barumini. 
Alla convocazione in sessione straordinaria urgente, che è stata partecipata ai Signori 

Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale : 
 

Componenti Carica Presente           
 Lilliu Emanuele Sindaco Si 
 Aracu Veneranda Consigliere Si 
 Corona Marcello Consigliere Si 
 Fulgheri Fabio Consigliere No 
 Pistincu  Sandro Consigliere Si 
 Sergi  Sandro Consigliere No 
 Sergi Ugo Consigliere Si 
 Zedda  Vincenzo Consigliere Si 
 Zucca Michele Consigliere Si 
 Piredda Stefano Consigliere No 
 Melis Bruno Consigliere No 
 Pistincu Salvatore Consigliere Si 
 Turnu Roberto Consigliere No 

 
Consiglieri assegnati n° 13  -   Presenti n° 8   -   Assenti n° 5 

 
- Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267) il Segretario comunale Dott.   
Giorgio Sogos ; 
La seduta è pubblica. 
 
Il  Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente 
iscritto all’ordine del giorno.   
 

 
 
 
 



 

Il Consiglio Comunale 
 
PREMESSO CHE: 
- il Comune di Barumini con Delibera del Consiglio Comunale n° 23 del 22/01/1993 pubblicato 

nel BURAS n° 11 del 19/03/1993 ha approvato in via definitiva il Piano Particolareggiato per la 
Zona “D” e relativo P.I.P.; 

- che il Comune di Barumini con propria nota del 17/11/2004 ha presentato istanza all’ENEL per 
la predisposizione del piano di elettrificazione della stessa Zona PIP; 

- che con nota 3903 del 27/12/2004 l’ENEL comunica la propria disponibilità all’esecuzione delle 
opere richieste e formulando il relativo preventivo di spesa; 

- che tra le varie opere da eseguire necessita la costruzione di una cabina di trasformazione 
MT/BT per la quale il Comune di Barumini dovrà mettere a disposizione l’area sulla quale 
dovrà essere edificata; 

- il Comune di Barumini si è reso disponibile alla cessione dell’area necessaria alla costruzione  
della cabina; 

VISTO il frazionamento predisposto dall’Ing. Marco Scano che individua all’interno dell’area 
P.I.P. il mappale distinto in Catasto al Foglio 7 mapp. 318 di mq 26,00 ; 
VISTA  la promessa di vendita trasmessa dal Comune di Barumini  in data 8 Febbraio 2008 con la 
quale lo stesso s’impegna a vendere all’ENEL Distribuzione il citato mappale per il prezzo 
concordato di € 300,00 (trecento/00); 
VISTA la vigente normativa che regola la materia relativa al patrimonio dei comuni;  
RICHIAMATA la deliberazione C.C. n. 13 dell’11.6.2014 avente per oggetto “Approvazione 
Piano Alienazione beni comunali” ; 
VISTO il vigente ordinamento EE.LL. 
ACQUISITI  i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 ;    
Con voti  favorevoli unanimi ; 
 

DELIBERA 
 
DI CEDERE   all’ENEL Distribuzione – Divisione Infrastrutture Reti - , l’area necessaria per la 
costruzione della cabina di trasformazione MT/BT  nell’area PIP del Comune di Barumini in 
località “Pranu Funtana” , distinta in catasto al Foglio 7 mappale  318  di mq  26,00; 
DI  STABILIRE   il prezzo di cessione in €uro 300,00 ; 
DI PROCEDERE  alla cessione mediante la stipula di un atto pubblico di compravendita; 
DI STABILIRE  che tutte le spese derivanti dall’atto di cessione saranno a totale carico di ENEL 
Distribuzione; 
DI DARE ATTO  che la presente deliberazione  costituisce integrazione al piano di alienazione dei 
beni comunali 2014 ; 
DI  DELEGARE    il responsabile l'Ufficio Tecnico P.Ed. Paolo Migheli  a presenziare alla stipula 
dell’atto di cessione e   alle varie procedure di alienazione.   
CON SEPARATA votazione unanime, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000; 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PARERI  (Art.49, T. U. n° 267/2000) 

 
Il sottoscritto,  VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di 
competenza ESPRIME, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 della legge n°  267/2000 

parere favorevole: 
 

Sotto il profilo TECNICO :  

favorevole , in relazione alle proprie competenze.  
Il Responsabile del Servizio 

  (P. Ed. Paolo Migheli) 

Sotto il profilo CONTABILE :  

favorevole , in relazione alle proprie competenze. 
Il Responsabile della Ragioneria 

  (Dott. Giorgio Sogos) 

 
 

 

    Letto approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco  
 ( Emanuele Lilliu ) 

 
______________ 

 

 Il Segretario Comunale 
 ( Dott. Giorgio Sogos ) 

 
__________________ 

 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
  
 
Pubblicata all’albo comunale per quindici giorni consecutivi dal  17 ottobre 2014 
Barumini, lì   17 ottobre 2014  
 
                                                                                            Il Segretario Comunale 
                                                                                            ( Dott. Giorgio Sogos ) 
 
 
 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione, in applicazione  del Testo Unico n° 267/2000 è stata comunicata, con 
lettera n.  3869  datata  17 ottobre  2014, ai Capi Gruppo Consiliari  
Barumini ,  17 ottobre 2014 
 
                                                                                           Il Segretario Comunale 
                                                                                         (  Dott. Giorgio Sogos)  
       
 
Copia conforme all’originale.        
Barumini, 17 ottobre 2014 
 
                                                                                         Il responsabile del procedimento 
                                                                                                     (Giuseppe Spanu) 
 
                

 


